
Smlouva o dilo
Č. j. KRPB-77831-3/ČJ-2023-0600VZ

ČI. I.
Smluvni strany

Objednatel:

Česká republika -
sidlo:
zastoupená:

lČO:
DlČ:
bankovní spojení:
čísĺo účtu:
kontaktni osoba:
e-mail:

Krajské ředitelství poIicie Jihomoravského kraje
Kounicova 24, 611 32 Brno

vedoucim Oddělení provozu a údržby majetku
75151499
CZ75151499
ČNB, pobočka Brno
135034881/0710

na straně jedné (dále jen ,,objednatel")

Zhotovitel:

obchodni firma: PUMPA, a.s.
sídlo: U Svitavy 54/1, 618 00 Brno
zastoupená:
lČO: 25518399
DlČ: CZ25531899
bankovni spojení: Citibank Europe plc, organizační složka
čislo účtu: 2504790105/2600
zapsaná v OR vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 2555
kontaktní osoba:
e-mail:

na straně druhé (dále jen ,,zhotovitel")

uzavÍrají ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského
zákoniku, v platném zněni, (dále jen ,,Občanský zákonik") tuto

smlouvu o dilo



strana č. 2 smlouvy o dilo č. j. KRPB-77831-3/ČJ-2023-0600VZ

Čl. Il.
Předmět plněni

1, Předmětem této smlouvy o dílo jsou dodávky nových nebo opravy původnich
elektrických čerpadel pro objekty Krajského ředitelství poIicie Jihomoravského
kraje na základě konkrétních dňčích objednávek (dále jen ,,dilo"), a to dle podminek dále
specifikovaných, Specifikace prací je uvedena v Přiloze č. 1 této smlouvy.

2. DIIO bude prováděno na základě konkrétnich dňčich objednávek předložených pověřenými
pracovniky Oddělení provozu a údržby majetku KŘP jmK - viz Čl. V. odst. 13 smlouvy,
které budou zhotoviteli předkládány e-mailem nebo telefonicky.

3. Připadné provádění dalších v Příloze č. 1 nespecifikovaných praci může být realizováno
dle možnosti zhotovitele, a to po přechozí dohodě mezi pověřenými pracovniky
objednatele a zhotovitele.

4. Cena dila zahrnuje:
· zjištění závady na el. čerpadlech,
· opravy zařízení v provozovně zhotovitele,
· opravy zařízeni v objektech objednatele,
· dodávku nového zařizení v připadě neopravitelné vady nebo nerentabilnosti opravy

(osobní odběr v provozovně zhotovitele).

Čl. lll.
Povinnosti smluvních stran:

1. Zhotovitel je zejména povinen:
a. provést dilo řádně a včas,
b. provést dílo ve stanoveném mistě, stanoveným způsobem a ve stanovené jakosti,
c. opatřit věci potřebné k provedení dila,
d. upozornit objednatele na překážky znemožňujÍcÍ provedení díla,
e. odevzdat objednateli dílo řádně a včas,
f. provést dilo na náklad objednatele,

2. Objednatel je zejména povinen:
a. poskytnout zhotoviteli potřebné spolupůsobení (součinnost)
b. provedené dílo převzit,
c. uhradit smluvni cenu dle Čl. VI. této smlouvy o dilo.

ČI. IV.
Práva smluvních stran

1. Zhotovitel je zejména oprávněn:
a. požadovat od objednatele potřebnou součinnost,
b. odstoupit od smlouvy při podstatném porušení povinnosti objednatele,
c. požadovat od objednatele řádné a včasné zaplacení dohodnuté ceny.

ČI. V.
Dodací podminky

1. Zhotovitel se zavazuje, že bude provádět předmět plnění opakovaně při dodržováni
platných technických předpisů, bezpečnostnich předpisů, předpisů na ochranu životního
prostředí a ostatnich zákonných ustanoveni za současného dodrženi vnitřnich předpisů
objednatele.

2. DIIO dle konkrétni dáčí objednávky bude předáno formou předávacího protokolu
odsouhlaseného pověřeným pracovnikem objednatele.



strana č. 3 smlouvy o dílo č. j. KRPB-77831-3/ČJ-2023-0600VZ

3. Místo provádění dila: objekty Krajského ředitelstvi policie jihomoravského kraje.
Konkrétní misto bude uvedeno v dňčí objednávce.

4. Termin prováděnl díla: konkrétní termin bude uveden v dňči objednávce.
5. Zhotovitel je povinen zahájit provádění díla nejpozději do 48 hodin od konkrétni dňčí

objednávky.
6. Zhotovitel nemůže pověřit prováděním díla jinou osobu.
7. Zhotovitel se zavazuje při realizaci díla eliminovat v maximálnl možné miře dopady

na provoz pracoviště.
8. Objednatel se zavazuje předat předem zhotoviteli nezbytné informace potřebné k zajištěni

činnosti.
9. Při provádění díla je zhotovitel vázán individuálnimi pokyny objednatele.
10. Zhotovitel je povinen udržovat při provádění dila pořádek a čistotu a neprodleně

odstraňovat vzniklé nečistoty.
11. Zhotovitel odpovidá objednateli za škody způsobené neodborným výkonem své činnosti

nebo opomenutím některé povinnosti.
12. Objednatel se zavazuje:

- připravit v dohodnutém mistě a terminu prostory pro provádění dila a umožnit
zhotoviteli přístup do těchto prostor. Přesná pracovni doba bude dohodnuta mezi
pověřenými pracovniky objednatele a zhotovitele,

- zajistit pracovníkům zhotovitele vhodný prostor pro odkládání osobnich věci
a pracovnich pomůcek.

ČI. Vl.
Cena

1. Cena za vymezený předmět plněni je stanovena dohodou smluvních stran dle § 2 zákona
č. 526/1990 Sb,, o cenách, v platném znění, a dle cenové nabidky zhotovitele (Příloha č. 1
této smlouvy).
Celková cena dila za provedeni dila na základě konkrétních dňčich objednávek
nepřesáhne bez DPH 295.000,-- KČ,

VČ. DPH 356.950,-- Kč.
slovy: třistapadesátšesttisÍcdevětsetpadesátkorunčeských.
DPH čini 21%.
Celková cena je nejvýše přípustná.

2. Ceny za práce neuvedené v PřIloze č. 1 budou určeny po předchozí dohodě mezi
pověřenými pracovniky dle aktuálnIho ceníku zhotovitele.

3. Nabídnuté ceny uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy jsou považovány za ceny nejvýše
přípustné a nepřekročitelné zahrnujici cenu za dopravu do mista prováděni dila a další
náklady souvísejÍcÍ s prováděnim a předáním díla v této smlouvě výslovně neuvedené.
Změny cen jsou možné pouze v připadě změny zákonných sazeb DPH,

ČI. V.
Platebni podmínky, fakturace

1. Fakturováni bude provedeno formou daňového dokladu po řádném předáni a převzeti dila.
Na daňovém dokladu musi být uvedeno čísĺo jednaci této smlouvy, aby mohlo být zajištěno
jeho proplaceni.



strana č. 4 smlouvy o dilo č. j. KRPB-77831-3/ČJ-2023-0600VZ

2. Přilohou každého daňového dokladu bude dodaci list odsouhlasený objednatelem.
Daňový doklad musí obsahovat předevšim tyto údaje:
a. čísĺo daňového dokladu a smlouvy o dílo,
b. název a sIdlo zhotovitele a objednatele,
c. den vystaveni, den uskutečněni plnění, den odeslání a den splatnosti daňového

dokladu,
d. přesný název předmětu smlouvy a jeho množství,
e. strukturu platby,
f. čislo účtu, na který má být placeno,
g. čísĺo objednávky.

3. Objednatel se zavazuje uhradit cenu za dílo do 21 dnů od obdrženi daňového dokladu
za provedeni předmětu smlouvy na základě konkrétní dílči objednávky, a to převodem
na účet zhotovitele.

4. Zhotovitel je povinen zaslat daňový doklad do 7 dnů od převzetí dila objednatelem na nľže
uvedenou adresu objednatele:
Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje
Odděleni provozu a údržby majetku

Kounicova 24
611 32 Brno

5. Objednatel je oprávněn před datem splatnosti vrátit daňový doklad, který neobsahuje
požadované náležitosti, obsahuje jiné cenové údaje nebo jiný druh plnění než dohodnuté
v této smlouvě s tím, že doba splatnosti nově vystaveného daňového dokladu začíná
znovu běžet ode dne jeho doručení objednateli.

6. jestliže je zhotovitel dle zveřejnění správcem daně v registru plátců ke dni uskutečněni
zdanitelného plněni nespolehlivým plátcem DPH, je objednatel oprávněn provést
zajišt'ovací úhradu DPH na účet přIslušného finančniho úřadu a uhradit zhotoviteli pouze
základ daně, tento postup je považován za splněni závazku objednatele.

Čl. Vll.
Odpovědnost za vady a záruka za jakost

1. DIIO má vady, jestliže provedení díla neodpovidá výsledku určenému v této smlouvě o dilo.
2. Záruční doba na nové čerpadlo čini 24 měsiců, připadně dle výrobce, na vyměněné dily

6 měsiců a na práci 3 měsíce ode dne provedeni.
3, Práva z vadného pInění a práva ze záruky se vyřizuji v souladu s Občanským zákonikem,
4. Objednatel má právo upozornit zhotovitele na vady díla, které se vyskytnou v záručni době.

V případě, že bude objednatel reklamovat vady zjištěné v záruční době, zhotovitel pIsemně
oznámí své stanovisko k uplatněné reklamaci vady dila nejdéle do dvou pracovních dnů
po obdrženi pIsemné reklamace objednatele. V návaznosti na to nastoupi zhotovitel v
pracovní dny do 48 hodin k odstraněni vad, ve dnech pracovniho klidu či volna první
nás|edujÍcÍ pracovní den.

5. Reklamované vady se zavazuje zhotovitel odstranit ve sjednaných termínech, které nesmi
zásadně překročit lhútu 10 dnů, Pouze v připadě, že charakter, závažnost a rozsah vady
neumožnl tuto lhůtu splnit, dohodnou se smluvni strany na lhůtě delši,

6. Záruka se nevztahuje na běžné opotřebeni dila a na závady způsobené násilně nebo vyšší
moci atp.



strana č. 5 smlouvy o dílo č. j. KRPB-77831-3/ČJ-2023-0600VZ

Čl. VIII.
Smluvni pokuty

ČI. IX.
Odstoupení od smlouvy

1. Od smlouvy lze odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušeni smluvních vztahů a pokud
tento úmysl oznámí oprávněná strana druhé straně do 10 dnů od vzniku podstatného
porušení povinnosti.

2. Za podstatné porušení se považuje, jestliže strana porušujÍcÍ smlouvu věděla nebo mohla
vědět, že druhá strana při takovém porušení nebude mit zájem na takovém pInění smlouvy.

3. Za podstatné porušení smlouvy se považuje zejména:
a. prodleni zhotovitele s předánim dila déle než 5 dnů a objednatel se přitom

na tomto prodlení nijak nepodhel,
b. objednatel nesplní své finančni závazky vůči zhotoviteli a nebude schopen

poskytnout takové záruky, že je splní v náhradním termínu,
c. zhotovitel může také odstoupit od smlouvy, jestliže objednatel neposkytne nutné

protiplnění a tim způsobi zhotovitelovu neschopnost provést určitý úkon.
Odstoupení je však přípustné teprve tehdy, když zhotovitel dohodl s objednatelem
pisemně novou přiměřenou lhůtu ke splnění závazku a ta marně uplynula,

d. nesplnění kvalitativnich a kvantitativních požadavků objednatele,
e. pokud se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem DPH dle zákona

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

ČI. X.
Závěrečná ustanoveni

1. Tato smlouva o dílo nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem
jejího uveřejnění v registru smluv.

2. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou do doby, kdy celková cena za předmět plněni
dosáhne částky 295.000,-- Kč bez dph, nejpozději však do 30. června 2025.

3. Tuto smlouvu lze upřesnit nebo změnit pouze pIsemným dodatkem odsouhlaseným oběma
stranami.

4. K zániku smlouvy může dojít:
a) uplynutim doby, na kterou byla uzavřena,
b) dohodou smluvních stran,
C) odstoupením jednou ze smluvních stran,



strana č. 6 smlouvy o dílo č. j. KRPB-77831-3/ČJ-2023-0600VZ

d) výpovědí jednou ze smluvnich stran bez udání důvodu. výpovědní lhůta čini
1měsic a začíná plynout 1. den měsíce nás|edujÍcÍho po jejim doručeni druhé
smluvní straně,

e) vyčerpáním celkové finanční částky uvedené ve smlouvě.
5. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řidí se právni vztahy z ní vyp|ývajÍcÍ

příslušnými ustanovenimi Občanského zákoníku.
6. Tato smlouva o dílo je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.

Zhotovitel obdrži jeden stejnopis, objednatel taktéž jeden stejnopis.
7. Každá ze smluvnich stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně,

že považuje obsah smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou ji známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavření smlouvy rozhodujÍcÍ.

8. Strany vyslovují souhlas se zveřejněním (připadně jiným zpřistupněním) této smlouvy,
jakož i dalšich skutečností souvisejÍcĹch se smluvním vztahem založeným touto smlouvou,
a to jak v režimu zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přlstupu k informacím, tak případně
podle jiných předpisů.

9. Tato smlouva podléhá uveřejněni dle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv). K uveřejnění v registru smluv zašle smlouvu objednatel. Strany
proh|ašují, že smlouva neobsahuje žádné skutečnosti, které by nebylo možno poskytnout
jako informace podle zák. č. 106/1999 Sb., připadně jiných předpisů, zejména důvěrné
údaje, utajované informace nebo obchodní tajemství, a v důsledku toho by se
neuveřejňovaly podle zákona o registru smluv.

10. Tato smlouva o dílo obsahuje 6 (slovy: šest) stran textu a jednu přilohu o 1 (slovy: jedné)
straně textu.

V Brně dne 2 8 -Ok 2023

vedoucí Oddělení
provozu a údržby majetku

POLIC1E ¢ESKÉ REPUBLIKY
KRAJSKÉ ŘEDITELSTVĹ POLICIE
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE
611 32 BRNO, KOUNICOVA 24

předseda představenstva

' PUMPA, a.s. 15
U Svitavy 54/1, 618 00 Brno

IČQ: 25518399, DlČ: CZ25518399



- . . Měrná Předpokfäda ný C'ena=MjvKč Cena za MJ v KČ Ceíková cena v Kč bez Celková eena v KČ spor.č. Nazev pofozky , jeclnotk2 rozsah pizci bez DPH s DPH DPH DPH

1 Grun¢fm Alpha2 25-4g ; ks 5 4 e42,27 4 89i.07 20 211,05 :29 455.37
2 Grurdťos Alpha2 32/60 ' ks 5 6 414,"3 7 762,07 32 074,65 3$ 810.23
3 Grjn=S b&agna1 32/&J . ks 2 12 526.32 15 156,85 25 052.64 30 313,69
4 WILO Yonos PiCO 25/1-6 ks 5 3 427.00 4 146£7 !7 135.QCl 20 733,35
5 WILG Strztos PiČO 25/1-4 ks 5 3 811.30 4 61157 19 056.50 23 058,37

WILC Stmtos MAXO 25/C.5-8 PN1Q ks 2 13 592.50 16 446.93 27 185.00 32 393.85
7 WILO Stratos MAXO 50/0.5-12 PN6/1C ks 2 36 352,50 43 9%.63 72 725,00 87 99ú5
S Cäoeda nm4 40/i6A/C 0.75kW ks '1 17 685,70 21 389,70 í7 555,70 2: 399.70
9 Odzkoušeni čemacla a qištěni závaciy ks 5 292,50 353.93 1 462.% ; 769,63

10 Práce semisniho techniR na v=:nim pr?covišľi hcxl 1C 585.ClC 707.05 5 850,00 7 078.50
11 výj±zdni Servisni zásah ·1 běžném p.Qccvnim týdnu ncxj. 10 585,00 707.85 5 650.00 7 Q78.5(j
12 výjezcni se.'visni zásah ve cfneck p.=vniho volna hocľ 5 1 (j(jC.00 1 210,Oé 5 0Cň.00 C5U.:)Q
13 Havarijni Yezdni servrsni zásah neipozciěi: cio 24hod. Oci nahlášeni hocľ 5 1 100,C(J 1 331.09 5 500.0ů 5 655,03
14 Doprvz pg měs:ě Bmě krr. 100 14.30 17.30 1 430.00 1 T30.3Cl
15 Doorava mimc město Bmo km 200 i4,3(j 1Z30 2 F6O.Clů 3 460£0

Celkem 255 078.04 313 484,43

Pozn.: Pozárcčm opravy čer;j?dei (nejčastějši zmčky - Wi!o, S!gma. GrunGfos, Cápeda)
do cen čerpadel prosím zaúčtovati recyk!ační popktek

P
řilo

h
a č. 1 k

 č. j. K
R
P
B
-77831-3/Č

J-2023-0600V
Z


